
 

 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

20.12.13 р. м. Суми № 1037-І 

 

 

Про накладні витрати при  

підготовці науково-педагогічних  

кадрів 

 

 

 

З метою вдосконалення механізмів фінансово-економічної діяльності при 

організації підготовки докторантів, аспірантів і здобувачів на умовах повної 

оплати її вартості фізичними і юридичними особами та організації 

доаспірантської підготовки  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Планово-фінансовому відділу у кошторисах планових доходів та витрат 

на підготовку докторантів, аспірантів і здобувачів та складання кандидатських 

іспитів, з метою врахування витрат за якими при їх плануванні відсутні 

відповідні нормативи розрахунку, передбачати статтю – «Накладні витрати 

підготовки науково-педагогічних кадрів».  

2. Накладні витрати спрямовувати на: 

– супроводження організаційних питань з підготовки науково-педагогічних 

кадрів і доаспірантської підготовки; 

– оплату відряджень відповідних посадових осіб для вирішення питань 

підготовки науково-педагогічних кадрів; 

– утримання певних штатних посад відділу докторантури, аспірантури та 

доаспірантської підготовки; 

– передплату відповідних періодичних наукових видань, в тому числі 

«Атестаційного вісника», «Спецвипуску газети Освіта України»; 

– придбання канцелярських товарів; 

– оплату типографських послуг; 

– оплату послуг з телефонного зв’язку і Інтернет; 

– поточний ремонт обладнання; 

– додатковий фонд оплати праці; 

– інші витрати, які безпосередньо не передбачені відповідними статтями 

кошторисів. 



3. Встановити показник відрахування на накладні витрати: 

– 10 % від обсягу надходження коштів від фізичних та юридичних осіб за 

підготовку науково-педагогічних кадрів через аспірантуру та у якості 

здобувачів; 

– 5 % від обсягу надходження коштів від фізичних та юридичних осіб за 

складання кандидатських іспитів та проведення процедури захисту. 

 Встановити, що значення показників може в мотивованих випадках 

змінюватись наказом ректора. 

4. Проректору з НПР та фінансово-економічної діяльності Касьяненку В.О. 

обліковувати кошти накладних витрат, що надходять на субрахунок відділу 

докторантури, аспірантури та доаспірантської підготовки, при цьому накладні 

витрати від складання кандидатських іспитів спрямовувати на статтю «Фонд 

оплати праці», в інших випадках 80% коштів направляти на статтю «Фонд 

оплати праці», а 20% – на статтю «Інші витрати». 

5. Відділу моніторингу платних послуг щоквартально зараховувати накладні 

витрати на субрахунок відділу докторантури, аспірантури та доаспірантської 

підготовки. 

6. Планово-фінансовому відділу на основі даних відділів договірних 

відносин (про надходження коштів за підготовку аспірантів, здобувачів, 

стажерів) та докторантури, аспірантури та доаспірантської підготовки (про 

надходження коштів за складання кандидатських іспитів), бухгалтерії (про 

оплату комунальних послуг і інших видатків), групи планування та обліку 

навчального навантаження (про оплату праці наукових керівників і викладачів, 

що проводять заняття і приймають кандидатські іспити), щорічно у жовтні 

надавати до відділу моніторингу платних послуг кошториси щодо фактичних 

витрат за підготовку науково-педагогічних кадрів для проведення відповідних 

коригувань коштів, які обліковуються на субрахунку відділу докторантури, 

аспірантури та доаспірантської підготовки. 

7. Скасувати дію наказу № 329-I від 10.04.2012 р. «Про накладні витрати при 

підготовці науково-педагогічних кадрів». 

8. Планово-фінансовому відділу у термін до 01 березня 2014 року привести 

кошторисні документи на підготовку науково-педагогічних кадрів і складання 

кандидатських іспитів у відповідність до цього наказу. 

9. Начальнику загального відділу Кучерук Д.В. довести цей наказ до відділів 

докторантури, аспірантури та доаспірантської підготовки, планово-фінансового, 

договірних відносин, моніторингу платних послуг та бухгалтерії і групи 

планування та обліку навчального навантаження. 

10. Контроль за виконання даного наказу покласти на проректора з наукової 

роботи Чорноуса А.М. та проректора з НПР та фінансово-економічної 

діяльності Касьяненка В.О. 

 

 

Ректор А. В. Васильєв 

 



Проект наказу вносить:     ПОГОДЖЕНО 

 

Зав. відділу докторантури, аспірантури Проректор з НПР та фінансово- 

та доаспірантської підготовки економічної діяльності 

 

______________ В.О. Журба ______________ В.О. Касьяненко 

 

 Проректор з наукової роботи 

 

 ______________ А.М.Чорноус 

 

 Начальник ПФВ 

 

 ______________ Т.С. Новітченко 

 

 Юрисконсульт 

 

 ______________ О.М. Кузікова 

 

 Голова профспілкового комітету 

 

 ______________ В.О. Боровик 
 


